

RESOLUCION N° 596

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

ES COPIA FIEL

CAROLINA SUSANA RUSSO
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

Juan Pedro Garin Construcciones S.A.
Ing. CARLOS FEDERICO ARZELAN
REPRESENTANTE TÉCNICO

PLAN DE TRABAJOS
OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES COMPLE- MENTARIAS Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO PARA POZO YACUY 4 BIS -
DEPARTAMENTO SAN MARTÍN - PROVINCIA DE SALTA.
ADICIONAL DE OBRA N° 01 - (Ampliación Red de Agua)
EMPRESA: JUAN PEDRO GARIN CONSTRUCCIONES S.A.

Item	Descripción de Obra	Un	Cantidad	Precios Unitario	IMPORTE TOTAL	Incidencia %	Días 1 a 15	Días 16 a 30
1	Movimiento de suelos							
1.1	Excavacion a maquina	m3	255,00	\$ 1.860,59	\$ 474.449,38	12,09%	50,00% \$ 237.224,69	50,00% \$ 237.224,69
1.2	Relleno con apoyo de maquina	m3	118,73	\$ 1.305,12	\$ 154.953,80	3,95%	50,00% \$ 77.476,90	50,00% \$ 77.476,90
1.3	Cama de asiento de arena	m3	67,73	\$ 3.607,18	\$ 244.307,41	6,23%	50,00% \$ 122.153,70	50,00% \$ 122.153,70
2	Provision y colocacion de cañeria de PVC cl6							
2.1	Diametro 75mm	m	425,00	\$ 1.675,56	\$ 712.112,16	18,15%	50,00% \$ 356.056,08	50,00% \$ 356.056,08
2.2	Provision de piezas especiales	gl	1	\$ 208.059,59	\$ 208.059,59	5,30%	50,00% \$ 104.029,79	50,00% \$ 104.029,79
3	Provision y colocacion de valvulas							
3.1	Colocacion VE 75mm	u	2	\$ 146.119,34	\$ 292.238,68	7,45%	100,00% \$ 292.238,68	100,00% \$ 292.238,68
3.2	Colocacion de VE para desagüe	u	1	\$ 161.881,65	\$ 161.881,65	4,13%	100,00% \$ 161.881,65	100,00% \$ 161.881,65
3.3	Colocacion hidrante 63mm	u	1	\$ 170.356,51	\$ 170.356,51	4,34%	100,00% \$ 170.356,51	100,00% \$ 170.356,51
4	Construccion integral de Camaras de H"A*							
4.1	Ejecucion de camaras para VE	u	1	\$ 151.054,88	\$ 151.054,88	3,85%	100,00% \$ 151.054,88	100,00% \$ 151.054,88
4.2	Ejecucion de camaras para VD	u	1	\$ 174.260,22	\$ 174.260,22	4,44%	100,00% \$ 174.260,22	100,00% \$ 174.260,22
4.3	Ejecucion de cámaras para Hidrantes	u	1	\$ 146.250,06	\$ 146.250,06	3,73%	100,00% \$ 146.250,06	100,00% \$ 146.250,06
5	Conexiones domiciliarias							
5.1	Excavacion a mano	m3	51,84	\$ 1.860,59	\$ 96.452,77	2,46%	25,00% \$ 24.113,19	75,00% \$ 72.339,58
5.2	Relleno a mano	m3	34,56	\$ 1.305,12	\$ 45.104,80	1,15%	25,00% \$ 11.276,20	75,00% \$ 33.828,60
5.3	Cama de asiento de arena	m3	17,28	\$ 3.607,18	\$ 62.332,15	1,59%	25,00% \$ 15.583,04	75,00% \$ 46.749,11
5.4	Ejecucion de CD hasta LIM	u	27	\$ 30.749,62	\$ 830.239,76	21,16%	25,00% \$ 207.559,94	75,00% \$ 622.679,82
Total de Obra					\$ 3.924.053,81	100,00%		
Certificación					Mensual	\$ 1.627.038,69	\$ 2.297.015,11	
Avance Físico					Mensual	\$ 1.627.038,69	\$ 3.924.053,81	
					Mensual	41,46%	58,54%	
					Acumulada	41,46%	100,00%	

